

Prefeitura Municipal de Tavares-RS  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Novembro/2018 a Outubro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.462.448,59	2.366.112,28	1.623.382,11	1.880.903,26	1.574.069,15	1.689.590,27	20.374.141,93	19.943.457,66	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.639.499,73	1.497.331,58	2.027.386,89	1.454.461,19	1.454.108,54	1.704.848,34	1.023.160,21	1.258.329,01	
IPTU	56.174,32	67.426,95	48.537,43	233.753,90	84.259,38	97.649,31	1.023.160,21	1.258.329,01	
IPTU	65.748,31	66.256,78	59.876,68	95.660,51	79.751,35	68.065,29	249.916,69	273.095,87	
ISS	8.246,65	8.611,24	9.042,90	13.895,29	5.741,73	3.546,73	174.698,49	258.033,14	
ISS	14.223,82	19.999,62	11.999,40	13.307,83	15.204,99	19.382,09	174.698,49	258.033,14	
ITBI	15.585,30	15.042,74	12.222,73	12.318,99	13.155,86	12.255,12	74.390,08	100.000,00	
ITBI	4.225,63	-1.601,25	270,00	1.488,00	3.744,80	12.673,80	74.390,08	100.000,00	
IRRF	3.420,00	3.124,00	6.996,00	31.786,68	1.100,00	7.162,42	338.819,44	350.500,00	
IRRF	25.719,10	35.079,78	22.598,41	36.639,43	30.018,22	26.124,31	338.819,44	350.500,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	29.425,42	27.159,37	25.896,10	27.796,78	25.414,15	26.948,37	185.335,51	276.700,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.235,52	9.009,23	5.394,57	44.292,31	9.065,37	21.874,16	185.335,51	276.700,00	
Contribuições	9.070,94	12.319,43	5.718,95	9.862,77	34.339,61	18.152,65	-	-	
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Patrimonial	4.504,64	7.286,42	4.889,07	15.608,70	85.198,33	14.882,13	138.283,16	187.450,00	
Receita Patrimonial	-22.081,79	5.221,50	13.608,24	2.112,26	2.325,66	4.728,00	138.283,16	187.450,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.463,46	2.380,09	2.315,74	2.108,70	14.748,33	14.732,13	24.817,32	49.250,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-23.031,79	1.671,50	1.963,24	1.562,26	1.575,66	2.328,00	24.817,32	49.250,00	
Outras Receitas Patrimoniais	2.041,18	4.906,33	2.573,33	13.500,00	70.450,00	150,00	113.465,84	138.200,00	
Outras Receitas Patrimoniais	950,00	3.550,00	11.645,00	550,00	750,00	2.400,00	113.465,84	138.200,00	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	7.665,00	10.240,79	3.049,14	5.215,71	1.197,14	4.402,95	51.076,54	61.900,00	
Receita de Serviços	6.001,10	3.047,78	3.501,02	1.824,96	2.933,00	1.997,95	51.076,54	61.900,00	
Transferências Correntes	1.393.741,85	2.275.336,24	1.566.905,81	1.626.282,36	1.403.388,73	1.566.792,42	19.139.054,85	18.399.817,92	
Transferências Correntes	1.588.662,66	1.414.667,08	1.950.214,74	1.354.674,51	1.368.721,42	1.629.667,03	19.139.054,85	18.399.817,92	
Cota-Parte do FPM	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00	8.574.475,31	8.846.042,00	
Cota-Parte do FPM	795.651,68	626.733,10	857.055,17	625.591,85	556.869,01	512.670,22	8.574.475,31	8.846.042,00	
Cota-Parte do ICMS	397.464,45	674.273,13	369.233,39	363.603,53	403.042,04	511.818,09	5.291.025,22	4.837.000,00	
Cota-Parte do ICMS	370.830,31	412.139,47	476.237,73	382.571,96	420.708,19	509.102,93	5.291.025,22	4.837.000,00	
Cota-Parte do IPVA	3.143,03	40.666,42	80.408,33	45.257,67	44.924,69	92.415,99	418.856,92	370.000,00	
Cota-Parte do IPVA	45.753,46	21.665,22	17.325,21	13.407,62	4.823,37	9.065,91	418.856,92	370.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
Cota-Parte do ITR	35.064,72	36.637,49	32.698,02	1.988,99	-193,03	174,00	327.270,44	170.000,00	
Transferências da LC 87/1996	2.581,94	121,31	3.539,87	2.469,50	16.564,44	195.623,19	4.801,90	29.350,00	
Transferências da LC 61/1989	2.400,95	2.400,95	-	-	-	-	-	-	
Transferências do FUNDEB	6.112,68	6.487,77	7.609,64	5.648,44	6.212,55	6.841,87	78.430,33	74.000,00	
Outras Transferências Correntes	5.935,23	6.688,14	6.908,87	5.674,97	5.372,19	8.937,98	2.250.266,04	2.108.000,00	
Outras Receitas Correntes	190.519,63	220.796,64	197.109,17	189.955,33	189.531,36	198.478,13	2.193.928,69	1.965.425,92	
DEDUÇÕES (II)	205.535,35	157.932,13	178.123,59	178.240,09	157.018,71	187.025,91	2.804.802,32	2.725.470,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	132.494,48	197.621,25	107.165,61	171.083,87	124.379,52	137.072,34	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	162.374,69	189.387,71	411.024,30	146.718,52	207.365,51	207.240,89	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	362,78	5.821,88	0,66	42,59	25,57	5.863,46	22.567,17	35.960,73	
Outras Deduções criadas pela Entidade	1.169,45	8.138,44	186,21	188,95	377,11	390,07	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	214.145,48	305.532,41	252.526,16	252.703,10	218.240,99	246.078,39	17.569.339,61	17.217.987,66	
	244.150,48	213.639,35	203.895,45	205.943,13	200.867,38	247.080,00			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	214.145,48	305.532,41	252.526,16	252.703,10	218.240,99	246.078,39			
	244.150,48	213.639,35	203.895,45	205.943,13	200.867,38	247.080,00			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	1.248.303,11	2.060.579,87	1.370.855,95	1.628.200,16	1.355.828,16	1.443.511,88			
	1.395.349,25	1.283.692,23	1.823.491,44	1.248.518,06	1.253.241,16	1.457.768,34			